印刷機仕様書

機器等の数量、詳細を下記の通りとする。

１． 納品場所等

京都府与謝郡与謝野町字男山４５５ 京都府立看護学校事務機械室

２． 数量

１台

３． 機器仕様

（1） 印刷方式        １ドラム式孔版自動印刷

（2） 自動両面印刷機能    有

（3） 印刷面積        最大：290 ㎜×411 ㎜以上

（4） 用紙サイズ       （片面印刷時）

最大：297 ㎜×432 ㎜

                最小：100 ㎜×148 ㎜

                （両面印刷時）

                A3 縦・B4 縦・A4 縦・A4 横・B5 横

（5） 給紙容量        （片面印刷時）

             1,500 枚

                        （両面印刷時）

             550 枚

（6） 解像度         読み取り・書き込み：300×600dpi 以上

（7） 原稿サイズ       最大：A3 以上

（8） 連続印刷速度      （片面印刷時）

45～135 枚/分以上

5 段可変以上可能とすること

（両面印刷時）

45～135 枚/分以上

5 段可変以上可能とすること

（9） 用紙種類        （片面印刷時）

            45ｇ/㎡～210ｇ/㎡

            （両面印刷時）

            52ｇ/㎡～105ｇ/㎡

（10） 製版時間        20 秒以下（A４片面印刷機）

（11） マスター給版・排版方式 給版：ロール原紙自動（270 版）

            排版：全自動巻取方式

（12） 電源          AC100V 50/60Ｈz

（13） 大きさ（幅×奥×高）  使用時（㎜）1,600×800×1,300 までの範囲に収まる

            こと

（14） グリーン購入法／国際エネルギースタープログラム

     適合のこと

（15） 自動原稿送り装置    有

（16） 自動排紙台       有

（17） 合紙区分け機能     有

（18） 上記設置工事一式    一式

                 （既存印刷機のリース請負会社指定場所への返還

を含む）

４． 納入期限

令和７年３月１日から稼働できる状態にすること。また、空き箱等は設置と同時に撤

収・処分すること

５． 機器の保守

（1） 無償保証期間：令和７年３月１日～令和８年２月２８日

終了後は別途保守契約を締結する予定

（2） 機器に不具合が生じた場合は、技術員を設置場所に派遣し、速やかに障害復旧

にあたること

（3） 点検・調整、障害復旧作業に伴う部品、油脂類等は保守に含むこと

６． その他

（1） 同等品以上可

（2） ネットワーク対応が可能な製品であること

（3） 消耗品（インク・マスター等）・修理部品が５年以上供給できる製品であること

（4） 本仕様書に定めのない業務実施に関わる事項については必要の都度、担当課と

受託者で協議の上、文書にて取り決めるものとする

上記の条件を満たし、かつ現在市場で調達しうる最新のもの（新品）とすること

参考機種 DUPLO 製 DP-α700